(p) *Emptor autem sciens rei gravamen adversus venditorem, actionem habeat tantum ad restitutionem pretii, neque duplæ stipulationis, neque melioratione locum habente. l. si duobus 3. §. emptor. 4. cod. communia de legatis.*

(q) Si plus vel minus quam pretii nomine datum est, evictione secuta dari convenit placitum custodiendum est.

(r) *Seia fundos Mævianum & Sefanum & cæteros doti dedit. Eos fundos vir Titius viva Seia sine controversia possedit. Post mortem deinde Seia, Sempronia hæres Seia, quætionem pro prædii proprietate facere instituit: quæro cum Sempronia ipsa sit hæres Seia, an jure controversiam facere possit: Paulus respondit jure quidem proprio, non hæreditario, Semproniam quæ Seia de qua quæritur, hæres exiitit controversiam fundorum facere posse, sed evictis prædiis eandem Semproniam hæredem Seia conveniri posse, exceptione doli mali summoveri posse. l. Seia 73. ff. de evictionibus.*

(s) Si a Titio fundum emeris Sempronii, & tibi traditus sit pretio soluto, deinde Titius Sempronio hæres exierit, & eundem alii vendiderit, & tradiderit, æquius est ut tibi potior sis. Nam si

& ipse venditor eam rem a te pereret, exceptione eum summoveres; sed & si ipse possideret, & tu pereres adversus exceptionem domini replicatione utereris. l. si a Titio 72. ff. de rei vindic.

Vindicantem venditorem rem quam ipse vendidit, exceptione doli mali posse summoveri, nemini dubium est, quamvis alio jure dominium quæsierit. Improbe enim rem a se distractam evincere conatur. Eligere autem emptor utrum rem velit retinere intentione per exceptionem elisa, an potius re ablata ex causa stipulationis duplum consequi. Sed & si exceptio omissa sit, aut opposita, ea nihilominus evictus sit ex duplæ quoque stipulatione, vel ex empto potest conveniri. l. vindicantem; & l. sed & si 17. & 18. ff. de evict.

Si quis alienam rem vendiderit, & medio tempore hæres domino rei extiterit, cogitur implere venditionem. l. si quis 46. ff. de act. empt. & vend. Vide legem si a Titio 2. ff. de except. rei vend. & trad. & l. apud Celsum 4. §. si a Titio 31. ff. de doli mali.

(t) V. la Legge si a Titio 72. ff. de rei vindicatione, e la Legge si a Titio 2. ff. de except. rei vend. citata sull'articolo precedente.

302. Se. at compratore evitto fosse stato noto nel tempo della vendita, che il suo venditore non era proprietario, può domandare i danni, ed interessi? 31. Può stipularsi che in caso d'evizione il compratore non potrà domandare la restituzione, se non di una parte del prezzo.

32. Quali che ha venduto non può evincere il podere d'un terzo di cui sarà erede. 33. Se dopo l'adizione dell'erede questo venditore venda ad un terzo, il primo compratore non potrà essere evitto dal secondo.